
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 144 

data posiedzenia: 16 stycznia 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Rzeczypospolitej Polskiej 

w Malezji oraz w krajach dodatkowych akredytacji Państwie Brunei Darussalam i Republice 

Filipin Krzysztofem Dębnickim. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marek Rocki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Dorota Czudowska, Jan Dobrzyński, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Jarosław Obremski, 

Waldemar Sługocki, Rafał Ślusarz, Marek Pęk, Marek Rocki, Piotr Wach, Alicja Zając,  

 

 
goście: 

ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Malezji oraz w krajach 

dodatkowych akredytacji Państwie Brunei Darussalam i Republice Filipin Krzysztof Dębnicki, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Azji i Pacyfiku Beata Stoczyńska. 
 

Ad 1. 
 

Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Malezji oraz w krajach 

dodatkowych akredytacji Państwie Brunei Darussalam i Republice Filipin Krzysztof Dębnicki 

poinformował, że najważniejszym celem jego misji będzie zacieśnienie relacji politycznych 

z państwami akredytacji i budowa dobrego wizerunku Polski – przede wszystkim jako 

atrakcyjnego partnera wymiany handlowej. Obecnie Polska, podobnie jak większość państw 

europejskich, posiada ujemny bilans handlowy z Malezją i Filipinami. Zdaniem ambasadora 

szanse na zwiększenie polskiego eksportu istnieją m.in. w sektorach rolno-spożywczym, 

kosmetycznym i zbrojeniowym. Zadaniem ambasady będzie również obserwacja sytuacji 

geopolitycznej w regionie. 

Ambasador poinformował, że trwają przygotowania do otwarcia w przyszłym roku nowej 

ambasady RP na Filipinach. 

Potencjał rozwoju współpracy istnieje w zakresie szkolnictwa wyższego. W Polsce studiuje 

obecnie około 200 studentów z Malezji, a liczbę tę, zdaniem ambasadora, można zwiększyć. 

Możliwe jest również zainteresowanie Polską studentów z Brunei. 

Odpowiadając na pytania senatorów, ambasador za kluczowe czynniki dobrej kondycji 

gospodarczej Malezji uznał położenie na skrzyżowaniu ważnych szlaków handlowych, 

obecność diaspory chińskiej i indyjskiej oraz wysoki poziom edukacji. 
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